HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN HÀM YÊN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 587/2008/NQ-HĐND17
	                     Hàm Yên, ngày 07 tháng 7 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2007

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HÀM YÊN

KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ 10

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002 và các văn bản hướng dẫn thực hiện Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 577/QĐ-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang, về việc giao chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2007;

Căn cứ Nghị quyết số 415/2006/NQ-HĐND17 ngày 13 tháng 12 năm 2006 của Hội đồng nhân dân huyện khóa XVII kỳ họp thứ 7 về phê duyệt dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2007 trên địa bàn huyện;

Sau khi xem xét Tờ trình số 127/TTr-UBND ngày 27/6/2008 của Ủy ban nhân dân huyện về quyết toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương; kết quả thực hiện kinh phí ngân sách tỉnh ủy quyền và tình hình thu, chi các quỹ huyện quản lý năm 2007; Báo cáo số 579/BC-KTXH ngày 01/7/2008 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện về thẩm tra quyết toán ngân sách năm 2007 và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2007 như sau:

1. Tổng thu ngân sách nhà nước: 147.329.879.393 đồng.

Chi tiết như sau:

- Thu từ kinh tế trên địa bàn: 22.094.842.890 đồng.

Trong đó:

+ Thu thuế, phí và lệ phí: 14.916.351.196 đồng.

+ Thu khác ngân sách: 6.294.784.786 đồng.

+ Thu đóng góp XDCS hạ tầng: 883.706.908 đồng.

- Thu bổ sung ngân sách cấp trên: 118.388.300.000 đồng.

- Thu chuyển nguồn kinh phí năm trước: 6.846.736.503 đồng.

1.1. Điều tiết trả ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh: 121.171.965 đồng.

1.2. Ngân sách địa phương được hưởng: 147.208.707.428 đồng.

2. Quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2007: 144.667.515.401 đồng.

Bao gồm:

- Chi đầu tư phát triển: 17.503.387.016 đồng.

Trong đó:

+ Chi từ vốn đầu tư XDCB phân cấp (tiền sử dụng đất): 6.012.995.436 đồng.

- Chi thường xuyên: 110.222.398.011 đồng.

- Chi Chương trình MT (không có tính chất XDCB): 1.381.957.759 đồng.

- Chi từ nguồn thu QL qua NSNN: 4.785.793.807 đồng.

- Chi chuyển nguồn sang năm sau để chi: 10.773.978.808 đồng.

3. Tồn ngân sách chuyển năm 2008: 2.541.192.027 đồng

- Tồn quỹ kho bạc nhà nước: 2.541.192.027 đồng.

Trong đó:

+  Tồn quỹ ngân sách huyện: 2.167.085.717 đồng.

+ Tồn quỹ ngân sách cấp xã: 374.106.310 đồng.

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân giám sát thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 7 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện khoá XVII, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 07 tháng 7 năm 2008./.

	TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Ngô Xuân Minh

PAGE
2